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Kontaktadresse
Jörg Bossert
Am Mühlrain 19, 75236 Kämpfelbach-Ersingen
T 07231 6036859
sjbossert@arcor.de

Spiellokal 1
Schulturnhalle
Auf dem Kirchberg, 75236 Kämpfelbach-Ers.
T 07231/ 861 81

Legende

SBE ... Spielberechtigung für den Erwachsenensport

DE ... doppelte Einsatzberechtigung

JES ... Jugend-Ergänzungsspieler

RES ... Reservespieler

SPV ... Sperrvermerk/Rückstufung

WES ... Weiblicher Ergänzungsspieler

NES ... Nachwuchs-Ergänzungsspieler

SES ... Senioren-Ergänzungsspieler

Antrag ... Spielberechtigung beantragt

gA ... gleichgestellter Ausländer

eA ... europäischer Ausländer

A ... Ausländer

Herren  Nußbaum, Oliver  oliver.nussbaum@gmx.de
Bezirksklasse  Haag, Uwe, Kraichgaustr. 39/1, 75228 Ispringen, Tel.:
07231 984509 , Fax: 07231 984510, uwe.haag@gmx.de

Herren II  Theurer, Peter; T 07231/7349968  m 0151/20500804;
peter.theurer@gmx.de
Kreisklasse A Staffel 1  Eckerle, Joachim, Buchenweg 4, 75331
Engelsbrand, Mobil: 0170 30 86 456, Tel.: 0 70 82 / 41 48 44, Fax: 0 70
82 / 41 48 45 , joachim.eckerle@t-online.de

Herren III  Krauth, Tobias; T 07231 / 88261  m 0176 / 24802196;
Kraudy@Freenet.de
Kreisklasse B Staffel 1  Gentz, Kai, Uhlandstr. 41, 75181 Pforzheim-
Hu., Tel.: 07231 769725, K.Gentz@arcor.de

Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-
Nr.

Status

1.1 1701 Nußbaum, Oliver (1967/m) GER 22677
1.2 1598 Wolf, Thomas (1961/m) GER 14016 RES
1.3 1550 Theurer, Stefan (1978/m) GER 48734
1.4 1542 Wackernagel, Hans (1968/m) GER 30879
1.5 1533 Wolf, Hanspeter (1958/m) GER 14017
1.6 1510 Kraus, Holger (1968/m) GER 58128
1.7 1493 Nußbaum, Dennis (2001/m) GER 142714 SBE
 
Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-

Nr.
Status

2.1 1453 Bossert, Jörg (1965/m) GER 21065
2.2 1450 Beihofer, Heiko (1972/m) GER 35697
2.3 1396 Lippenberger, Armin (1950/m) GER 72264
2.4 1379 Nußbaum, Thomas (1965/m) GER 21059
2.5 1341 Theurer, Peter (1970/m) GER 33391
2.6 1350 Kuri, Karl (1951/m) GER 23627

2.7 1376 Zemke, Bernd (1963/m) GER 70737
 
Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-

Nr.
Status

3.1 1262 Schaletzki, Damian (1973/m) GER 164978
3.2 1291 Reiling, Lukas (2002/m) GER 142715 SBE
3.3 1217 Wackernagel, Niko (2002/m) GER 142716 SBE
3.4 1264 Kasper, Jürgen (1961/m) GER 19043 RES
3.5 1255 Ringwald, Johannes (1959/m) GER 74861
3.6 1234 Biehle, Thomas (1966/m) GER 21057
3.7 1206 Reich, Stefan (1963/m) GER 19331 RES
3.8 1154 Krauth, Tobias (1994/m) GER 131011
3.9 1180 Schroth, Martin (1956/m) GER 31958
3.10 1160 Zemke, Sven (1995/m) GER 116691
3.11 1111 Ho, Tuan Phouc (2001/m) GER 172758 SBE
3.12 1146 Reiling, Dieter (1963/m) GER 26530
3.13 1127 Hofmann-Sobik, Martin (1981/m)GER 62509 RES
3.14 1112 Schmaus, Jan (1989/m) GER 74860 RES
3.15 1043 Käfer, Oliver (1969/m) GER 30013 RES
3.16 1031 Lenhardt, Kai (2002/m) GER 151196 SBE
3.17 992 Casale, Pino (1965/m) GER 190618 RES
3.18 966 Ho, Tuan-Dat (1999/m) GER 172759 RES
3.19 850 Rockel, Patrick (1988/m) GER 69788
3.20 - Ritt, Moritz (1979/m) GER 207958 RES

Allgemeine Bemerkungen des Vereines
Der erste Schuss

Genehmigungsvermerke
Alle Mannschaften genehmigt.



Pforzheim | 2017/18

1. TTC Ersingen 1957 e.V. (708)
Mannschaftsmeldung (Vorrunde)

nu.Dokument 011b, erstellt am 05.09.2017 20:08 | Seite 2 von 3

Kontaktadresse
Jörg Bossert
Am Mühlrain 19, 75236 Kämpfelbach-Ersingen
T 07231 6036859
sjbossert@arcor.de

Spiellokal 1
Schulturnhalle
Auf dem Kirchberg, 75236 Kämpfelbach-Ers.
T 07231/ 861 81

Legende

SBE ... Spielberechtigung für den Erwachsenensport

DE ... doppelte Einsatzberechtigung

JES ... Jugend-Ergänzungsspieler

RES ... Reservespieler

SPV ... Sperrvermerk/Rückstufung

WES ... Weiblicher Ergänzungsspieler

NES ... Nachwuchs-Ergänzungsspieler

SES ... Senioren-Ergänzungsspieler

Antrag ... Spielberechtigung beantragt

gA ... gleichgestellter Ausländer

eA ... europäischer Ausländer

A ... Ausländer

Schüler  Krauth, Tobias; T 07231 / 88261  m 0176 / 24802196;
Kraudy@Freenet.de
Bezirksklasse  Kühn, Fritz, Arlingerstr. 112, 75179 Pforzheim, Mobil:
0172 2060532, Tel.: 07231/ 44 01 81, Fax: 07231 455849, fritz@kuehn-
pforzheim.de

Schüler II  Biehle, Thomas; T 07231-81451  m 0171-7804457;
thomas.biehle@arcor.de
Bezirksklasse  Kühn, Fritz, Arlingerstr. 112, 75179 Pforzheim, Mobil:
0172 2060532, Tel.: 07231/ 44 01 81, Fax: 07231 455849, fritz@kuehn-
pforzheim.de

Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-
Nr.

Status

1.1 968 Aydt, Finn (2005/m) GER 178958
1.2 921 Hinnenberg, Loris (2004/m) GER 202778
1.3 898 Kuschel, Jannes (2005/m) GER 178959
1.4 811 Kisslinger, Noah (2003/m) GER 207738
 
Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-

Nr.
Status

2.1 846 Lehr, Simon (2006/m) GER 203438
2.2 824 Wackernagel, Tina (2007/w) GER 201339
2.3 821 Bossert, Marius (2008/m) GER 201538
2.4 820 Gengenbach, Laurin (2004/m) GER 196858
2.5 - Jourdan, Louis (2004/m) GER 224458 ab 28.07.
2.6 - Reich, Manuel (2007/m) GER 210278
2.7 - Nünchert, Max (2011/m) GER 221678

Allgemeine Bemerkungen des Vereines
Wir würden uns wünschen, dass im Schüler Bereich (ggf komplett
innerhalb des Bezirks) das Braunschweiger System angewandt wird.
Unsere Personaldecke ist dünn und so wäre die Gefahr geringer, dass

durch unvollständiges antreten 'viele' Strafen auf uns zukommen.
Anderen Vereinen geht es sicherlich ähnlich.

Genehmigungsvermerke
Alle Mannschaften genehmigt.
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Kontaktadresse
Jörg Bossert
Am Mühlrain 19, 75236 Kämpfelbach-Ersingen
T 07231 6036859
sjbossert@arcor.de

Spiellokal 1
Schulturnhalle
Auf dem Kirchberg, 75236 Kämpfelbach-Ers.
T 07231/ 861 81

Legende

SBE ... Spielberechtigung für den Erwachsenensport

DE ... doppelte Einsatzberechtigung

JES ... Jugend-Ergänzungsspieler

RES ... Reservespieler

SPV ... Sperrvermerk/Rückstufung

WES ... Weiblicher Ergänzungsspieler

NES ... Nachwuchs-Ergänzungsspieler

SES ... Senioren-Ergänzungsspieler

Antrag ... Spielberechtigung beantragt

gA ... gleichgestellter Ausländer

eA ... europäischer Ausländer

A ... Ausländer

Jungen  Wolf, Hanspeter; T 07231-81615  m-hpw@kabelbw.de
Bezirksliga Süd  Buchmüller, Matthias, Etogestraße 15, 76275
Ettlingen, Mobil: 0172 -5343295, battv@matthiasbuchmueller.de,
vorstand@ttvettlingenweier.de

Rg. Q-TTR Name, Vorname Nat. A Lizenz-
Nr.

Status

1.1 1493 Nußbaum, Dennis (2001/m) GER 142714
1.2 1291 Reiling, Lukas (2002/m) GER 142715
1.3 1217 Wackernagel, Niko (2002/m) GER 142716
1.4 1194 Charrier, Marcel (2000/m) GER 178819
1.5 1111 Ho, Tuan Phouc (2001/m) GER 172758
1.6 1114 Kallauch, Nina (2001/w) GER 152358
1.7 1031 Lenhardt, Kai (2002/m) GER 151196
1.8 968 Aydt, Finn (2005/m) GER 178958 NES
1.9 921 Hinnenberg, Loris (2004/m) GER 202778 NES
1.10 898 Kuschel, Jannes (2005/m) GER 178959 NES
1.11 846 Lehr, Simon (2006/m) GER 203438 NES
1.12 824 Wackernagel, Tina (2007/w) GER 201339 NES
1.13 820 Gengenbach, Laurin (2004/m) GER 196858 NES
1.14 821 Bossert, Marius (2008/m) GER 201538 NES
1.15 811 Kisslinger, Noah (2003/m) GER 207738 NES

Genehmigungsvermerke
Alle Mannschaften genehmigt.


